georgicorum uicinus alpibus: apud quem fulica maxime abundat. idem iuxta  
Catonem in originibus per. lx. tenditur miliaria. & larius huius larii facit: sicut  
Iulius iulii Mercurius mercurii.

- L**arissa cum. i. latino: & duplici. f. scribitur: fuit thessaliae urbs. & ob uiciniam:  
quā habebat ad pthiā ut dixit Seruius: Achilles est dicta patria: dicēte Virgi. li.  
æneidos. ii. Quos neq; tydides nec larissæus achilles: & Lucanus. li. vi. ciuitates  
thessaliae cōnumerans ait: Atq; olim larissa potens.
- L**arise quæ cum. i. latino & unico. f. scribitur: urbs est æolia: ut scribit Herodotus  
libro historiarum primo.
- L**arodii cum unico. r. scribitur: populi sunt teste Herodoto lib. historiarum quar-  
to in asia scythica.
- L**adoma cum. o. post. a. in secunda: & per. i. latinum in penultima scribitur: fuit  
teste Homero libro. vi. iliados filia bellerophonis: quæ ex compressu louis effe-  
cta grauida dium Sarpedonem genuit. Sed Laodamia: ut ait Homerus: Diana  
irata mortem attulit.
- L**aomedon cum. o. post. a. scribitur: fuit filius Ili regis troiae: cuius omnem genea-  
logiam posuit Homerus usq; ad Hectorem & Aeneam: de qua in dictione Pri-  
amus plene uidebimus.
- L**adocia cum. o. post. a. & c. exili: atq; i. latino scribitur: nomen fuit prouinciae.
- L**adice cum. o. post. a. & i. latino: atq; c. exili scribitur: fuit una ex filiabus Pri-  
ami formosa quidem: & quæ Halicaoni filio Antenoris regis thraciae nupsit: ut  
ostendit Homerus libro iliados quarto. altera fuit Agmēnonis filia ex Clytām-  
nestra: ut idem libro octauo iliados enarrauit.
- L**adicus cum. o. post. a. & per. i. latinum: atq; c. exili scribitur: fuit teste Homero  
libro iliados quarto Antenoris troiani filius.
- L**adocus cum. o. post. a. & ante. c. exile scribitur: fuit teste Homero libro octauo  
odysseæ Alchinoi regis phzacam filius. Item & Laodomas alter ἀγαθὸς παῖς  
ἀλκιδόσιος.
- L**atona cum. t. exili scribitur: fuit Cæi Titani filia: dicente Niobe apud Ouid. lib.  
vi. Nescio quam audetis natam titanida cæo Latonam præferre mihi. fuitq; ma-  
ter Apollinis & Dianæ: quæ ab illa Latonia dicitur. Virgili. Astrorum decus &  
nemorum latonia custos.
- L**atomia cum. t. exili scribitur. dicuntur a nostris lapidicinae. Nec apud nos singu-  
lare hæc q̄ apud græcos λατόμιον cōperim i singulari. at i plurali dici possunt  
q̄si λίθων. id ē lapiū Τόμιαι incisores. unde Liuius in bello macedonico scribit.  
M. Catonē superiorē: q̄ dictus est censorinus in cētura fecisse atria duo martium  
& titium in latomiis. idē in. vi. li. belli punici secūdi incēdium romæ describens  
sic ait. Cōpræhensa postea priuata ædificia: neq; enī tunc basylice erāt cōpræhē-  
se latomia: forūq; piscariū: & aeriū regium: ædes uix Vestæ defensa.
- L**atymus cum. t. exili: & y. græco sequente in ultima. m. ante. n. scribitur: mons  
est caria: super quem Endymiona etiā obdormiuisse dicunt poetæ: ut Cicero  
refert. libo primo de questionibus tusculanis.
- L**atro cum. t. exili scribitur: dictio est græca teste Seruio sup. xii. æneidos circa in-  
itium: & deducitur a λατρεύω: quod ē seruire. nā (ut ipse Seruius inq̄) latro-  
nes dicuntur obseq; & seruire mercede: & cōducti milites uocantur latrones. Et  
subdit: moris autem erat: ut hos impator cica se haberet: & primos mitteret ad

omne discrimen. nam ut dixit Virgil. latronis telo. i. uenatoris fixum leonē ic  
dixit: quia etiā uenatores operas suas locare cōsueuerunt. Varro tamen dixit hoc  
nomē posse etiā latinā habere etymologiā: ut latrones dicti sint: quasi laterones  
quia circa latera leguntur: quos nunc satellites uocant: una tamen est signifi-  
catio licet diuersa etymologia.

**L**æna prima cū. e. absq; diphthongo: secūda cū. æ. diph. scribit: græcū est uoca-  
bulū: quod leonē foeminā indicat. Virgi. in Alexi. Torua læna lupū sequit. &  
li. georgicorū. iiii. Catulorū oblita læna. Vbi dixit Seruius. læna græcum ē si-  
cut dracæna. nā nos hic & hæc leo dicimus. læa nāq; usurpatum ē: quia in. o. ex  
euntia masculina ex se foeminina nō faciūt: ut fullo latro leo. Sane an inrer om-  
nem uitā læna uuū pariat: ut scripsit Herodotus libro historiarum tercio. uel  
plures gignat & educet catulos: ut uoluit Homerus: ab Aristotele in libro d' ani-  
malibus determinatum fuit plene.

**L**ebes cum. e. absq; aliqua diphthongo scribitur: & est teste porphyrio sup nonū;  
iliados Homeri librum uas æneum in quo res bulliunt.

**L**eleges cum unico. l. & absq; diphthongo scribitur: populi sunt: quos ut nōnulli  
ferunt alio noie thessalos uocitamus: quasi λελογισμενους hoc ē rationales:  
quia cæteris græcie populis præstare uidebant. Lucanus de thessalia loquens  
ait: Mox lelegū dextra pressum descendit aratro. Herodotus uero lib. historiarū  
primo dicere uidetur hos illos maritimos fuisse populos: qui postea cares uoca-  
ri fuerunt.

**L**ectus cum. c. & t. exilibus scribitur: uerbum est græcum: & apud illos in neutro  
genere λεκτρον dicitur. Euripides in εκαβη inquit: λεκτρα γαυμευδον. Ho-  
merus similiter in batrachomyomachia.

**L**eda cū. e. absq; diphthongo scribit: fuit Tyndari regis cōiunx: cum q̄ Iouē sub  
forma Cycni concubuisse dixere poetæ. Eanq; ouum unū pperisse: ex quo nati  
sunt Castor & Pollux. Sed quod duo oua ediderit: intellexisse uidetur Horatius  
cū dixit: Nec gemino bellum troianum ordit ab ouo. Fuit etiā mater Helenæ.  
& a Leda lætus cū. æ. diphthongo in penultima deriuatur. Virgi. lib. encidos  
iii. Ledæam hermionem lacedæmoniosq; hymenæos.

**L**emnos cū. m. ate. n. scribit: una est ex cycladibus æthæo mari circumflua i quas  
Iuno uulcanū filiū cum eum turpē pepisse cōspiceret: e' cælo deiecit. Hic post  
ea cum deorum faber effectus esset: ad hanc insulā ab ætæna refocilationis cā re-  
dire solebat. ubi ut ait Statius li. v. thebaidos: lemnius ignifera fessus respirat ab  
ætæna: Vestit athos nemorunq; obscurat imagine pontum.

**L**enzus prima cum. e. absq; diphthongo: sequēs cum. æ. diphthōgo scribitur: no-  
men est Bacchi deductum a ληυος: quod est torcular. Virgilius libro georgi-  
corum secundo. Huc pater o lenæe ueni.

**L**eocharis cum. ch. aspirato scribitur: fuit sculptor sua ætate eximius: de quo uir-  
debimus in dictione mausolus.

**L**eonides cū. i. latino scribitur: fuit nobilis sparta: & deinde rex eo mō quo sparta  
ni regē habebat. Hic nō mō miranda cōtra Xerxē ægit: sed pene incredibilia ut  
apud græcos Herodorus li. historiarum septimo: & apud nostros Iustinus libro  
epitomatū secundo ostenderunt. Quin & genealogiam traxisse ab Hercule  
ostendit idē Herodorus in eodē li. cōnumerans oēs eius pgenitores usq; ad Hyl-  
lum & Herculez. Fuit & alius Leonides Alexandri magni pædagogus: qui teste

Quintiliano li. i. de institutione oratoria eū quibusdā uitis imbuit: quæ robu-  
stum quoq; & magnum regem ab illa institutione puerili persecuta sunt.

**L**etus cum. i. latino & t. exili scribitur: fuit teste Homero libro. ii. iliados unus ex  
quinq; boeticorum principibus: qui ad troiam uenere.

**L**erna cum. e. absq; diphthongo scribitur: regiuncula quædam est in arcadia: sic  
quoq; a Lerno rege cognominata: iuxta quaz fuit argos. iuxta quam fuit Argo  
oppidum: unde græci argiui dicti sunt: ut uidimus in dictione Argos. Et a ler-  
nas lernæus cum. æ. diphthongo deducitur: unde lernæa palus: in qua fuit hy-  
dra quinquaginta capitum ab Hercule postea interfecta: ut uidimus in dicti-  
one dydrus. Ideo ait Virgilius libro æneidos octauo. Lernaus turba capitum  
circūstetit anguis.

**L**ethæus prima cum. e. absq; diphthongo: sequens cum. th. aspirato scribitur:  
ille dicitur qui obliuionem patitur: & descendit a ληθη: quod est obliuio. unde  
etiam lethæus.

**L**ethæus eodē mō scribitur: & eandē habet derivationē. pōt latine dici obliuiosus

**L**ethum eodem modo scribit: ponitur a nostris pro morte. & a ληθη quod ē ob-  
liuio: teste Festo traductum est. Alii teste Prisciano in decimo latinum faciunt  
& a leo uerbo simplici nasci dicunt: quod in usu sic quoq; non est: sed in com-  
positione deleo deleui habetur. unde letum dici uolunt: quia uitam deleat: qd  
si sic esset: absq; aspiratione scribi deberet. Sed magis placet græcum esse: & a λη-  
θη deduci: unde etiam teste Solino fluuius ille qui in aphrica iuxta beronicem  
urbem fluit: lethes hoc est obliuionis amnis uocatur: quem ut ait putat inferna  
inundatione prorumpere: & apud priscos uates latex obliuionis cōmemoratur  
De quo Luca. libro. viii. meminit cum ait: Quam iuxta lethes tacitus prælabit  
amnis: Infernis ut fama trahens obliuia uenis. Et inde lethargus & lethæus: ut  
supra uidimus. At uero lætum quod latinum est: & a lato descendit: eo q̄ ex læ-  
titia quis faciem desatate dicatur: cum. æ. diphthongo: & t. exili scribit: Idq; ap-  
pellamus: quod aspectu gaudium promittit. Nam gaudere proprie est intrinse-  
tus: Lætari extrinsecus. Et quia natura sic institutum est: ut quæ bona corpo-  
ris habitudine sunt alacriora: quæ uero debili tristiora sint. eo fit ut pigua uo-  
cemus læta: ut lætas oues: lætos greges: læta armenta: & hinc trāfferimus ad si-  
milia: ut ad segetes: ad uites: ad oliueta: ad cæteras arbores. Vnde quæmodum  
illa: ita hæc quoq; qualia sint: declarat aspectus: Verūtamen nō appellant ho-  
mines læti ob foecunditatē: pinguedinem: pulchritudinem: grauitatem & simi-  
lia. Sed ob ea quæ tantum in nostros usus cedunt: lætitiā nobis uolupratēq;  
parientia. Qua sane regula multifariam lætum & sine ambiguitate in utendo  
suppediat. Vnde apud Seruium significat foecundū: pingue: grauidum: pul-  
chrum: uiride. & multa alia: quæ ex Virgilio annotauit.

**L**eucothea cum. c. exili & th. aspirato scribitur: fuit filia Cadmi ex Hermione con-  
iuge: quæ & alio nomine dicta fuit Ino uxor Athamantis regis thebarum: quæ  
ut maritum suū furere cōspexit cū Melicerta filio in mare præcipitem se dedit.  
Et ut ait Cicero de natura deorum dicta fuit a græcis quidem leuchoa: a no-  
stris uero Albunea: seu alba dea. Nam λευκη alba dicitur: θεά dea. Ab aliquibus  
uero interpretatur Matuta etiam græco uocabulo: quæ ab Homero ponit p  
Aurora. Vnde teste Prisciano matutinum deriuatur. At uero Melicertam Pa-  
læmona dixerunt: dicente Ouidio Leucotheaq; deam cum matre palæmona

omne discrimen. nam ut dixit Virgil. latronis telo. i. uenatoris fixum leonē ic  
dixit: quia etiā uenatores operas suas locare cōsueuerunt. Varro tamen dixit hoc  
nomē posse etiā latinā habere etymologiā: ut latrones dicti sint: quasi laterones  
quia circa latera leguntur: quos nunc satellites uocant: una tamen est signifi-  
catio licet diuersa etymologia.

- L**æna prima cū. e. absq̄ diphthongo: secūda cū. æ. diph. scribit̄: græcū est uoca-  
bulū: quod leonē fœminā indicat. Virgi. in Alexi. Torua læna lupū sequit̄. &  
li. georgicorū. iii. Catulorū oblita læna. Vbi dixit Seruius. læna græcum ē si-  
cut dracæna. nā nos hic & hæc leo dicimus. læa nāq̄ usurpatum ē: quia in. o. ex  
euntia masculina ex se fœminina nō faciūt: ut fullo latro leo. Sane an inter om-  
nem uitā læna uui pariat: ut scripsit Herodotus libro historiarum tertio. uel  
plures gignat & educet catulos: ut uoluit Homerus: ab Aristotele in libro d̄ ani-  
malibus determinatum fuit plene.
- L**ebes cum. e. absq̄ aliqua diphthongo scribitur: & est teste porphyrio sup̄ nonū;  
iliados Homeri librum uas æneum in quo res bulliunt.
- L**eleges cum unico. l. & absq̄ diphthongo scribitur: populi sunt: quos ut nōnulli  
ferunt alio noīe thessalos uocamus: quasi λελογισμενους hoc ē rationales:  
quia cæteris græcie populis præstare uidebant̄. Lucanus de thessalia loquens  
ait: Mox lelegū dextra pressum descendit aratro. Herodotus uero lib. historiarū  
primo dicere uidetur hos illos maritimos fuisse populos: qui postea cares uoca-  
ti fuerunt.
- L**ectus cum. c. & t. exilibus scribitur: uerbum est græcum: & apud illos in neutro  
genere λεκτρον dicitur. Euripides in ἐκάβη inquit: λεκτρα γαμεινον. Ho-  
merus similiter in batrachomyomachia.
- L**eda cū. e. absq̄ diphthongo scribit̄: fuit Tyndari regis cōiunx: cum q̄ Iouē sub  
forma Cycni concubuisse dixere pœtæ. Eanq̄ ouum unū pperisse: ex quo nati  
sunt Castor & Pollux. Sed quod duo oua ediderit: intellexisse uidetur Horatius  
cū dixit: Nec gemino bellum troianum ordit̄ ab ouo. Fuit etiā mater Helenæ.  
& a Leda ledæus cū. æ. diphthongo in penultima deriuatur. Virgi. lib. eneidos  
iii. Ledæam hermionem lacedæmonioq̄ hymenæos.
- L**emnos cū. m. ate. n. scribit̄: una est ex cycladibus æthæo mari circumflua i quaz  
Iuno uulcanū filiū cum eum turpē pepisse cōspiceret: e celo deiecit. Hic post  
ea cum deorū faber effectus esset: ad hanc insulā ab ætæa refocilationis cā re-  
dire solebat. ubi ut ait Statius li. v. thebaidos: lemnus ignifera sessus respirat ab  
ætæa: Vestit athos nemorūq̄ obscurat imagine pontum.
- L**enæus prima cum. e. absq̄ diphthongo: sequens cum. æ. diphthongo scribitur: no-  
men est Bacchi deductum a ληνός: quod est torcular. Virgilius libro georgi-  
corum secundo. Huc pater o lenæe ueni.
- L**eocharis cum. ch. aspirato scribitur: fuit sculptor sua ætate eximius: de quo ui-  
debimus in dictione mausolus.
- L**eonides cū. i. latino scribitur: fuit nobilis sparta: & deinde rex eo mō quo sparta-  
ni regē habebat. Hic nō mō miranda cōtra Xerxē agit: sed pene incredibilia ut  
apud græcos Herodorus li. historiarum septimo: & apud nostros Iustinus libro  
epitomatū secundo ostenderunt. Quin & genealogiam traxisse ab Hercule  
ostendit idē Herodorus in eodē li. cōnumerans oēs eius pgenitores usq̄ ad Hyl-  
lum & Herculez. Fuit & alius leonides Alexandri magni pædagogus: qui teste

Quintiliano li. i. de institutione oratoria eū quibusdā uitis imbuit: quæ robu-  
stum quoq̄ & magnum regem ab illa institutione puerili persecuta sunt.

- L**etus cum. i. latino & t. exili scribitur: fuit teste Homero libro. ii. iliados unus ex  
quinq̄ boeticorum principibus: qui ad troiam uenere.
- L**erna cum. e. absq̄ diphthongo scribitur: regiuncula quædam est in arcadia: sic  
quoq̄ a Lerno rege cognominata: iuxta quaz fuit arges. iuxta quam fuit Argo  
oppidum: unde græci argiui dicti sunt: ut uidimus in dictione Argos. Et a ler-  
nas lernæus cum. æ. diphthongo deducitur: unde lernæa palus: in qua fuit hy-  
dra quinquaginta capitum ab Hercule postea interfecta: ut uidimus in dicti-  
one hydrus. Ideo ait Virgilius libro æneidos octauo. Lernaus turba capitum  
circūstetit anguis.
- L**ethæus prima cum. e. absq̄ diphthongo: sequens cum. th. aspirato scribitur:  
ille dicitur qui obliuionem patitur: & descendit a ληθη: quod est obliuio. unde  
etiam lethæus.
- L**ethæus eodē mō scribitur: & eandē habet derivationē. pōt latine dici obliuiosus
- L**ethum eodem modo scribit̄: ponitur a nostris pro morte. & a ληθη quod ē ob-  
liuio: teste Festo traductum est. Alii teste Prisciano in decimo latinum faciunt  
& a leo uerbo simplici nasci dicunt: quod in usu sic quoq̄ non est: sed in com-  
positione deleo deleui habetur. unde lethum dici uolunt: quia uitam deleat: qd̄  
si sic esset: absq̄ aspiratione scribi deberet. Sed magis placet græcum esse: & a λη-  
θη deduci: unde etiam teste Solino fluuius ille qui in aphrica iuxta beronicem  
urbem fluit: lethes hoc est obliuionis amnis uocatur: quem ut ait putat̄ inferna  
inundatione prorumpere: & apud priscos uates latex obliuionis cōmemoratur  
De quo Luca. libro. viii. meminit cum ait: Quam iuxta lethes tacitus prælabit̄  
amnis: Infernis ut fama trahens obliuia uenis. Et inde lethæus & lethæus: ut  
supra uidimus. At uero lætum quod latinum est: & a lato descendit: eo q̄ ex læ-  
titia quis faciem delatere dicitur: cum. æ. diphthongo: & t. exili scribit̄: Idq̄ ap-  
pellamus: quod aspectu gaudium promittit. Nam gaudere proprie est intrinse-  
tus: Lætari extrinsecus. Et quia natura sic institutum est: ut quæ bona corpo-  
ris habitudine sunt alacriora: quæ uero debili tristiora sint. eo fir ut p̄guita uo-  
cemus læta: ut lætas oues: lætos greges: læta armenta: & hinc trāfferimus ad si-  
milia: ut ad segetes: ad uites: ad oliueta: ad cæteras arbores. Vnde quæmodum  
illa: ita hæc quoq̄ qualia sint: declarat aspectus: Verū tamen nō appellant̄ ho-  
mines læti ob fœcunditatē: pinguedinem: pulchritudinem: grauitatem & simi-  
lia. Sed ob ea quæ tantum in nostros usus cedunt: lætitiā nobis uoluptatēq̄  
parientia. Qua sane regula multifariam lætum & sine ambiguitate in utendo  
suppediat. Vnde apud Seruium significat fœcundū: pingue: grauidum: pul-  
chrum: uiride. & multa alia: quæ ex Virgilio annotauit.
- L**eucothea cum. c. exili & th. aspirato scribitur: fuit filia Cadmi ex Hermione con-  
iuge: quæ & alio nomine dicta fuit Ino uxor Athamantis regis thebarum: quæ  
ut maritum suū furere cōspexit cū Melicerta filio in mare præcipitem se dedit.  
Et ut ait Cicero de natura deorum dicta fuit a græcis quidem leucheta: a no-  
stris uero Albunea: seu alba dea. Nam λευκη alba dicitur: θεα dea. Ab aliquibus  
uero interpretatur Matuta etiam græco uocabulo: quæ ab Homero ponit̄ p̄  
Aurora. Vnde teste Prisciano matutinum deriuatur. At uero Melicertam Pa-  
læmona dixerunt: dicente Ouidio Leucotheaq̄ deam cum matre palæmona

- dixit. Sed a nostris Portunus cognominatus est.
- L** eucothoe secunda cum. c. exili: penultima uero per. th. aspiratum sequēte. o. uo cali scribitur: & alia fuit a superiori. nam a θεῶ: quod est curro deriuatur: qua si alba fuerit & currens: fuit Orcami ex Eurymone filia: illa dicente apud Oui. libro. metamor. iiii. Rexit achimēnias urbes pater orcamus: isq;. Septimus a prisco numeratus origine belo. Et paulo prius dixerat. Tempore leucothoe multarum obliuia fecit. Gentis odoriferæ: quam formosissima partu. Edidit eurymone. & reliqua.
- L** eucippus cum. c. exili cōtra græcorum grāmaticas regulas: & .i. latino: atq; duplicato. p. scribitur: fuit philosophus eleates patria. secūdum uero quosdam alios ab derites: & fuit Senonis auditor.
- L** euty chides secunda cum. t. exili sequente. y. græco atq; ch. aspirato: & .i. latino scribitur: fuit teste Herodoto lib. historiariū. vi. uir lacedæmonius inimicus Demarati: post cuius fugam constitutus fuit spartanorum rex.
- L** eucargillon cum. c. exili & .i. latino: atq; duplicato. l. scribitur: dici potest latine candida argilla.
- E**ucas cum. c. exili scribitur: insula est teste Pomponio disposita contra sinū ambracium iuxta epirum: habens montem altissimū. & est memorabilis uictoria Augusti contra. M. Antonium & Cleopartam. Eadem fuit hactenus continenti coniuncta: ut ostendit Oui. libro metamorphoseos. xv. cum ait. Leucada cōtinuam ueteres habuere coloni. Nunc freta circueūt. & reliqua. Est etiam leucas oppidū per celebre in acarnania parte epiri: olim teste Plinio nereitum uocitatum. & a leucas deducitur leucadius. Virgilius libro æneidos tertio. Mox & leucadii nimbosa cacumina montis. Et formidatus nauris aperitur apollo.
- L** yæus prima cum. y. græco. sequēs cum. æ. diphthongo scribitur: ut in antiquis exactisq; marmorum inscriptionibus scriptum compert: nomen est Bacchi: dicente Ouidio libro. iiii. metamorphoseos. Tura quæ dant Bacchūq; uocant bromiūq; lyæum. Et deriuatur a λυῶ: quod est soluo: eo q; mentem & mēbra uinū dissoluat. unde sequitur paralysis.
- L** ibanus cum. i. latino scribitur mons est inzer arabes & phoenices. est etiam genus arboris tus producentis.
- L** ibya prima cū. i. latino sequēs cū. y. græco scribitur. & terminatur in. a. & in. e. ac dici potest in recto libye absq; diphthongo. & siquidem in. a. desinat accepta. e. facit genitiuū cū diphthongo. ut lbiya huius libyæ. si uero in. e. desinat i recto græce declinatur huius libyes. Et ē regio aphricæ: quæ ab atlante monte mauritanie incipit: & ad canopū usq; nili hostiū pandit. sic quoq; dicta: ut plurimi asserunt ab libya uxore epaphi Iouis filii. Qua utiq; litteratura omnia ab illa descendencia scribuntur: ut libyssa huius libyssæ oppidū bithyniæ. libystis huius libystidis. Virgilius lib. æneidos. v. Horridus in iaculis & pelle libystidis ur sæ. tiblystinus libystina libystinum.
- L** ibyssa eodē mō: ut superior: ac p duplex. s. scribitur: oppidū fuit bithynie: ubi teste Pli. circa sinē. li. v. naturalis historiæ: nūc Hannibalis. tantum tumulus est.
- L** ibystitis simili mō cū. i. latino in prima: sequens p. y. græcū: ultima cū. t. exili &

- .i. latino scribitur: & est ac si lybicam diceret.
- L** ibystinus in eadem scriptura cū superiori: dictus fuit Apollo ab his: qui pachinum siciliæ promontorium incolebant: eo q; immissa libycis: hoc est hostibus carthagenensibus peste pene cuncti subita morte interierunt.
- L** ibs cum. i. latino: sequente. bs. scribitur: q̄q;. ps. proprie sequi deberet. nam græce λιβς scribitur: & est uentus aduersus uulturnum: quem aphricum uocamus: & inde libonatus dicitur: quem nos austrum dicimus.
- L** iburnum cum. i. latino scribitur: græce uero λιβυρνου dicitur. sed nos illud. y. græcum in. u. nostrum cōuertimus: & præponētes ad. r. dicimus liburnum: genus est nauiculæ uelocissime a liburnis primo comptæ: ut Parthenius grāmaticus attestatur: ad cuius similitudinē cōstructū fuit uehiculum: quo romani nobiles uelocissime portabantur: dicente Iuuenale in tertia satyra: Diues & ingenti curret sup ora liburno: cuius uelocitatem ostendit cū dixit curret: ob qd etiam præco festinans liburnus dictus est: ut idē in satyra Crispini ait: Primus clamante liburno Currite iam sedit rapta pperabat abolla. sed liburnis p nauibus usus est Horatius in epodo: libis liburnis inter alta nauū amice ppugnacula: q̄s & liburnicas in uita Augusti Suetio. appellauit: alia tēpestare in traiectione cōstitatus primo inter promontoria peloponnesi: atq; ætholiæ: rursus circa montes ceraunios utrobq; parte liburnicarum demersa: simulq; eius in qua uehebatur fuis armamentis: & gubernaculo distracto:
- L** iburnia cum. i. latino utrobq; scribitur: regio ē iter illyri & dalmatiæ: de q̄ ait Pli. li. iiii. naturalis historiæ: liburniæ finis ad initium dalmatiæ salona est.
- L** ycia prima cū. y. græco: sequens cum. c. exili & .i. latino scribitur: regio est in minori asia finis paphiliæ ex pte orientali: ex pte uero occidentali cariam terminat sic quoq; cognominata a Lyco Pandionis filia. cum prius teste Herodoto lib. historiariū. i. termile diceretur: in hac ciuitas est patera in qua sex mensibus anni ab Apollini responsa dabantur: reliquū uero tēporis apud delon. unde & licia sortes a Virgilio nuncupatur: est etia; in ea prouincia mons chimæra. ut in ea dictione uidimus.
- L** ycus cum. y. græco & c. exili scribitur: a nostris proprie lupus dicitur: ut i dictione agnus uidimus. At eo noie & scriptura plures leguntur uiri memorandi. Vnus qdem troianus fuit: de quo Virgi. li. æneidos. i. Et crudelia secū fata lyci. Alius thebanus genere ignobilis: q cū a Creōte Herculis socio exulasset: & Hercu. cū Perithoo & Theseo ad inferos descēdisset: regnū thebanum cepit: ut plene oia scripsit Sene. in Hercu. furēte. Alius fuit etiā thebanus rex: q cum uxore formosissimā antiopen a Ioue grāuidā conspexisset: eā ab se abdicauit. ut in dictione Dirce uidimus. Alius fuit regis Pandionis filius qui a se licia nominauit.
- L** ycaon cum. y. græco: & c. exili scribitur: fuit arcadiæ rex Titani & Terræ filius qui cum solitus esset necare hospites: & Ioue similiter hospitio susceptum necare uellet: mutatur a Ioue in lupum: ut Ouidi. li. metamorphoseos primo plene monstrauit: Fuitq; pater Calistonis: quæ in arcton cōmutata. ut in ea dictione uidimus. Tandem cælo locata fuit: dicente Virgi. libro georgicorum. i. Clarāq; lycæonis arcton. & Ouidio libro. iiii. de tristibus. Queq; lycæonio terra sub axe iacet. Alius fuit Priami filius: & pater Pandari. Cuius thoracem teste Homero libro iliados. iiii. Paris cum Menelao induit.
- L** ycaus prima cū. y. græco: sequēs cū. c. exili: & æ. diphthongo scribitur: mons ē

arcadiæ: in quo bicornis Fauni templū fuerat: a quo lycæa ludicra illi sacrata: a nobis lupcalia dicta sunt. Vnde Oui. li. fastorū. ii. ait. Quid uetat arcadico di-  
ctos a mōte lupcos. Faunus i arcadia tēpla lycæus habet. Nā: ut diximus quos  
græce loycos: latīe lupus dicitur. Et quēadmodū ex illo deriuat lycæus & lycæa  
sic ex nostro lupcal. & lupcalia ludicra quædā dicunt: quæ ob tēpōis obseruatio-  
nē ut dixit Plutarchus in uita Romuli: quā ego e græcis in latinū transtulit ad  
expiandos manes constituta uidebant. Fiebant enī ut ille ait nephastis diebus  
mensis february: quē piacularē interpretant. Vnde prisci quoq; diem illam fe-  
bratam uocabant. Quod Ouidius tetigit cū ait.

Februa romani dixerē piāmīna patres. Et subdit in eodem libro:

Tertia post idus nudos aurora lupercos.

Aspicit: & fauni sacra bicornis eunt. Et ut pleriq; existimāt ab arcadiis: qui cū  
Euandro uenerant hoc sollempne ad eas partes. ubi nunc est roma allatum fuit.  
Quod expressit Ouidius cum de his ludis locutus est dicens: Transtulit euan-  
der siluestria numina secum. Hic ubi nunc urbs est: tunc locus urbis erat. Et  
inde Liuius libro primo ab urbe ait: Ferunt Euandrum solēne allatum ex arca-  
dia instituisse: ut nudi iuuenes lycæū Pana uenerantes: p luxum atq; lasciuā  
currerent: quem romani deinde uocauerunt Inuū. Hunc Seruius Pana eē di-  
xit ab ineundo passim cum animalibus. Alii uero referente Plutarcho putant  
a lupa: quæ Romulum educauit porius emanasse: cum ut ait lupercales ludi-  
crum incoherent. ubi expositū Romulū fuisse ferūt: tam etsi quæ ad sacra perti-  
nent: minus cōueniant. Nam ut subdit: Capellas maētāt: deinde gemini adole-  
cētes præclari sanguinolento gladio fædatā sibi faciē attingunt. Alii ilico cum  
lana lacte madida accutunt: atq; abstergūt sanguinē: tū uero opus est ut ride-  
ant adolēscētes. Et demū ereptis caprarū tergoribus nudī: in subligaculis per  
ciuitatē discurrunt: quicūq; sibi obuiā fiunt uerberāt coriis. Et ut idē Plutar-  
chus psequit: Mulieres uero iā aduētæ ultro se his offerūt: ac palmas uerberan-  
das porrigunt: existimantes id sibi foelicē pariundi facultatem præstare. Quod  
Oui. præfato. ii. fastorum libro tetigit cum ait.

Nupta quid expectas: non tu pallentibus herbis.

Nec prece: nec magico carmine mater eris.

Excipe fecundæ patienter uerbera dextræ.

Iam socer optatum nomen habebit aut.

Et iuuenalis similiter in satyra secūda in adolēscēntulos: q; nubebāt inuehēs in-  
quit. Et illis turgida non pdest condita in pyxide lydæ.

Nec pdest agili palmas præbere lupco. Sed ut refert Plutarchus: Bucas quidā  
in illis elegiis: q; de romanarū rerū descriptionibus inscripsit: fabulosas quādā  
sup his attulit sententiā. Air enī q; cū Romulus Amuliū supasset: una cum fra-  
tre Remo ad eum usq; locuz: i quo lupæ māmās expositi iuxissent: præ læticia  
eucurrisse. Et ut ait Aeterna etus rei memoria posteritati foret eos ludos institu-  
isse: Ideoq; nobiles genere adolēscēntes currere: ac ferire eo pacto quicūq; ob-  
uiam fiebant: ut significarent Romulum ac Remū ipsum: cū olim strictis ensi-  
bus ex alba pfugissent: atq; gladio illo sanguinolēto faciē attingere: ut cæd isil-  
lius & piculi posteris monumētum eēt. Et deniq; eo lacte i sanguinis absterfiōe  
uti: ut indicaret eorum mirificā ac pene diuinā educationem. Sed mouet quæ-  
stionem Oui. ac in hisce uersibus dissoluit: aliam a Buca sententiā asserens.

Cur igitur currant: & cur sic currere mos est:

Nuda ferant posita corpora ueste rogas.

Ipsē deus uelox discurrere gaudet in altis

Montibus: & subitas concipit ille feras.

Ipsē deus nudus nudos iubet esse ministros.

Nec satis ad cursus cōmoda uestis erat. Refert etiam Plutarchus. C. Aciliuz scri-  
psisse Romulum: cum ante conditam urbem sua pecora pdidisset: supplicatuz  
Fauno primo concessisse: deinde nudum ne sudore impediretur: omnes saltus  
currēdo iustrasse. Iō nudatos lupercales hęc ludicra celebrare. Seruius uero i  
octauum æneidos Virgiliū: sup eo uersu cum ait: Hinc exultantes salios nudos  
q; lupercos dixit. Cum in honorem Fauni seu Panis lupcalium sollempnitas cole-  
retur: romanorū pecora repente a latronibus rapta sunt: illi mox proiectis uesti-  
bus latrones sunt persecuti: quibus oppressis atq; recaptis animalibus propter  
rem a nudis pspere gestam: consuetudo mansit: ut nudi lupercalia celebrarent  
Iustinus uero libro. xxxiii. sui epitōmatis cum Ouidio concordans magis ex ha-  
bitu dei: cui ea sacra fiebant: q; ex alio nuditatis causam referre uidetur. Ait enī  
sub Fauno italiæ rege Euander arcadiæ urbe pallanteo in italiā cum mediocri  
turba popularium uenit. Cui Faunos & agros & montem: quem ille postea pal-  
latium appellauit: benigne assignauit. In huius radicibus templum lycæo: quē  
græci Pana: romani Luperculum appellant constituit: ipsum dei simulachruz  
nudum: caprina pelle amictum est: quo habitu romæ lupercalibus decurritur.  
hęc ille. Verum quia in his sacris canes imolabant romani: causam reddit Plu-  
tharcus ait: Canem ad id sacrificii genus plurimum pertinere. Nā: & græci ipsi  
in huiusmodi piacularibus saccis περισκύλακισμα uocat catulos maētare cō-  
suerant. Vel potius ut Romulus ipse lupæ eius nutrici gratias referret: quæ at-  
trocissimos hostes canes habet: uel forte ut lacefferet ad cursum lupercales: quē  
admodum canis succendi ad iracundiam facile consueuit.

Lycastus absq; aliqua aspiratione: & y. græco scribitur: fuit teste Homero libr. iliad-  
dos secundo urbs in creta.

Lycida prima cum y. græco: sequens cum. c. exili & i. latino scribitur: fuit pro-  
prium cuiusdam pastoris nomen. a lycos deductum. De quo sæpe Theocritus  
& Virgilius:

Lycimnius pria cū y. græco: sequēs cuz. c. exili & i. latino scribitur: fuit frater Astyo-  
ches: & i bello troiano a Tlepolemo interfectus: ut in ea dictione uidebimus.

Lycinius prima cum y. græco: & sequens cum. c. exili: & i. latino scribitur: nomē  
fuit proprium nonnullorum illustrium uiuorum.

Lycomedes cum y. græco: & c. exili scribitur: fuit teste Homero libro iliados nono  
Creontis filius.

Lycisca prima cum y. græco: sequēs cum. c. exili: & i. latino: atq; similiter ultima  
scribitur: nomen est compositum ex lycos: quod est lupus: & scylos canis quasi  
lyci: id est lupi: scylos canis. Nam canis est natus ex lupa: ut Virgilius. Multuz  
latrante lycisca.

Lycopa cum y. græco: & c. exili scribitur: fuit urbs ætoliz.

Lycetus cum y. græco: & c. ac. t. exilibus scribitur: fuit teste Homero libro. ii. ilia-  
dos oppidum in creta sub regno Idomenei: a quo euz lycetum Virgi. dixit libro  
æneidos. iii. cum ait. Et salentinos obsedit milite campos lycetus idomeneus. &

i. bucolico. Lyctius ægon.

- L yctonia eodem modo scribitur: & similiter cretæ fuit urbs.
- L ychnus prima cum. y. græco: sequens cum. ch. aspirato scribitur: a nostris dicitur lucerna: quo nomine usus fuit Virgilius in fine libri æneidos primi cum ait: Dependens lychni laquearibus aureis. Martialis in quarto. Pondere. potio. cano. lauo. laudo. coeno. quiesco. Dū pūns lychnus modicū cōsumit oliuū. Suetonio in uita Cæsaris: Ascenditq; capitolium ad lumina sexaginta elephantis dextra & sinistra lychnos. at lucerna teste Seruio a lychno deducitur: alii a luce: s; syllabæ præ quantitate cōmutet.
- L ychnites prima cū. y. græco: sequens cū. ch. aspirato & i. latino: ultima cū. t. exili scribitur: marmor est albuū: quod in paro insula effodiebatur: sic quoq; cognominatum teste Plinio libro. xxxvi. naturalis historiae: q; ad lucernam in cuniculis cæderetur. Idem Varronem dixisse affirmat.
- L ycophrōn cū. y. græco & c. exili scribitur: fuit Periandri corinthiorū tyranni filius. Hic teste Herodoto li. historiæ. iiii. patri q; matrem occiderat conciliari nunq; potuit: quē etiā pater iam senescens cū in successione tyrannidis aduocaret: constantissime recusauit: asserens se nūq; rediturū corinthū: quo ad pater supeffet. Tandē cū Periander iā decreuisset dimisso filio cercyrā e corintho cōcedere: ubi filius erat: re cognita a cercyrēlibus Lycophrō ipse interficitur: & Periander audito nouo defecit: ut in dictione Periander uidebimus. Alius eodem nomine fuit poeta tragicus.
- L ycon cū. y. græco & c. exili scribitur: fuit philosophus troadensis filius cuiusdā Astyanactis: uir eloquens: & educandis instruendisq; pueris maxime idoneus. Aiebat adiungi necessario pueris pudorē & laudis studiū: uelut eqs calcar. Erat mūdissimus habitu: & uestium incredibili munditie ac nitore teste Hermippo utebat. Erat fortissimo corpore. pilæ se ludo exercuit. Tenuit scholæ principatum annis quadraginta quattuor. Obiit ānos natus. lxxiiii. fessus morbo podagræ. Fuere & alii Lycones: Primus pythagoricus. Secundus hic ipse. Tertius uersificator. Quartus epigrammatum artifex.
- L ycopolis eodē mō: ut superior scribitur: fuit teste Diodoro siculo libro historiæ secundo urbs ægypti: sic quoq; a lupis cognominata: eo q; æthiopes agros ægyptios incurstantes: lupi facta acie usq; ad ciuitatē elephantinam repulerūt. Sed ibidem ciuitatē construētes ægyptii: ubi acie struxerant a bestiis illis lycopolim cognominarunt. ac pro diis lupos ipsos uenerantur.
- L ycoris cū. y. græco & c. exili scribitur: ac a lycos deducitur: fuit cognomē liberte.
- L ycurgus prima cū. y. græco: sequens cū. c. exili: ultima cū. g. cōsonante scribitur: fuit lacedæmoniorū princeps uir clarissimus: & in omnibus philosophis admirandus. Hic lacedæmoniis leges sanctissimas tulit. De quo Valerius de ingratis: Iustinus li. epitomarū. iiii. & Aristoteli i. politicis plura scripserūt. Alius fuit nemææ regionis rex: q; Hypsipyle Thoantis regis filiam p filio nutrice habuit: ut in dictione Hypsipyle uidimus. Alius fuit thracū rex: uel ut alii uolunt macedonū q; Bacchū deum esse negabat. Ob quod dum conaret uites incidere: crura sibi amputauit. Vnde abstentium eum fuisse Seruius attestatur.
- L iCTOR cū. i. latino & c. exilibus scribitur. Quidā græcum uocabulū eē uolunt. Et ut ait Plutarchus in uita Romuli litor sine. c. dicebatur: eo q; a græcis λειτορ γος: hoc ē populū minister dictus sit. Nam ut ait λειτορ græci adhuc popu-

- lū uocant: & ἐργάτης minister nuncupat. Sed ut idē pgit iā interposito. c. ro mani lictorem dicunt. Alii uero ut late ostēdit Gellius li. xii. noctiū atticarū nō græcā sed latinā etymologiā illi tribuunt: & a ligādo lictorē appellatū uolūt eo q; quū magistratus populū romani uirgis quēpiā uerberari iussisset: crura eius ac manus ligari a uiatore solita sunt: & is q; ex collegio uiatorū officium ligādū habebat: lictor est appellatus. Tyro uero Ciceronis libertus lictorez a lino uel a litio: quod idē est dicit scripsit. Litio. n. ex tranuerso q; ministrabant magistratibus cincti erāt. Nāq; erat lictor minister consulis: pconsulis: præfulis: & pretoris q; fasces uirgarum alligatum cū securi portabat. Et erant lictores cōsulis duodecim: siue a numero auium: quæ Romulo auguriū regni portederant: siue ut magis placet Liuius ab ipso numero: q; ab heruscis acceptus fuit. Nam ut ait apud heruscis ex duodecim populis cōmuniter creato rege: singulos singuli populū lictores dabant: a quibus sella curulē: & togam: & pretextā assumptā rettulit. Aliorum uero ut diximus officiorum lictores tantūmō seni erant. Sed ex qua materia uirgæ fascium fuissent: nūq; memini uie legisse. Existimari tamen potest p locorum natura nunc ex hac nunc ex illa arbore fuisse. Nōnulli uero ex uite: hoc est ex sarmentis uirgas illas fuisse contendunt. quod ex luuenale pbare uolunt: q; ait in satyra Omnibus in terris: de Mario tunc uilissimo milite loquens cū nōnunq; uerberaret: Nodosā post hæc fragebat uertice uitē. Ego uero alium puto eius uersus intellectum. Nā sicut cōsulū insigne erat. xii. fasces habere prætorum ac præsidū sex: ita ceterionis erat isigne nō sarmentū: s; uitē manu deferre: aut certe illa milites delinquentes uerberare. q; sane ceterionatus fuisse signū declarat Lucanus de Scæua: q; ex milite factus erat centurio ingens. Promotus latina lōgo gerit ordine uitē. Hac castigatū uite Mariū ut uilissimū militez nō mō in altis mēbris: sed in capite luuenalis intelligit. Idē declarare uidet Martianus iuriconsultus libro digestorū unde quinquagesimo de re militari his uerbis Is q; centurioni uolēti se castigari restiterit: si uitē tenēt militiā mutat: si ex idustria fragit. uel manum centurioni intulit: capite punitur
- L ydus cum. y. græco scribitur: fuit Hercules filius ex Iole Eurithi regis œthalie filia. Alter eodem nomine filius Atyis regis moenia: a quo ipsa moenia teste Herodoto libro historiæ. i. Lydia cognominata fuit.
- L ydia prima cum. y. græco: sequens cum. i. latino scribitur: regio est teste Plinio li. v. naturalis historiae in minori asia antiqua regnorum sedes: quam mæandri sinuosi & pactoli unda facit celebrē: cum aureas ducunt arenas. Hæc a Lydo filio Atyis & fratre thyrrheni lydia cognominata fuit: quæ prius moenia dicebat. Nā cum ob regni breuitatem fratres se simul ferre nō possent: Thyrrhenus sorte discedens: atq; ad italiam ueniens: eam tenuit partem: quæ ad mare inferum uersa est: & a se thyrrheniam nominauit. & Lydius remanens moeniā a se lydiam uocari uoluit. In qua sunt urbes teste Herodoto libro historiæ. i. lepra: ephesus colophon: clazomene: & phoea.
- L ynteria prima cum. y. græco: sequens absq; diphthongo uel aspiratione: & pēultima cum. i. latino scribitur: infirmitas quædam est: quæ a nostris intestinorum dissolutio interpretatur. Nam componitur ex λυώ: quod est dissoluo: & ἐντέρεα intestina.
- L ygdamus cum. y. græco in prima scribitur: nomen est uiri proprium.
- L ygytus prima cū. i. latino: sequens cū. y. græco: ultima cum. c. exili scribitur: fuit

- teste Fabio pistori phaetontis filius: a quo Liguria cognominata fuit.
- Liguria cum. i. latino scribitur: regio est Italiae p. maiori sui parte montuosa: & apoe nino constituta: ut monstrat Liuius lib. tertio de bello macedonico. Hanc a Ly gisto phaetontis filio conuersione. y. graeci in. u. nostrum dictam fuisse in supi ori dictione ostendimus. Eius caput est genua.
- Ligyas prima cum. i. latino: sequens cum. y. graeco scribitur: populi sunt asiatici: qui cum Xerxe teste Herodoto libro historiarum quarto contra graecos militauerunt.
- Lympha cum. y. graeco scribitur. & dicitur a nostris aqua. fitq. per mutationem. n. i. l. Nam proprie dicitur nympa.
- Lymphaticus prima cum. y. graeco: penultima cum. t. exili & i. latino: ultima cum c. exili scribitur: proprie ille dicitur: qui uitium ex aqua contraxit: qui est huc atq. il luc discurre. Vnde poetae p. furiosis iam uocabulum acciperunt.
- Lilybaeum prima cum. i. latino: sequens cum. y. graeco: penultima cum. x. diphthongo scribitur p. montorium est Siciliae uersus zephyros dispositum. quo nomine & ciuitas illi propinqua dicebatur. de quo in dictione Sicilia habebitur.
- Lindus cum. y. graeco scribitur: fuit teste Homero li. iliados secundo ciuitas in insula rhodi in qua teste Lactantio li. primo diuinarum institutionum Herculis sacra fiebant: ritu omnino diuerso ab aliis. hoc est maledictis & execrationibus. Ita ut si inter solemnia uerbum bonum exciderit: uiolata crederentur: causamq. rei illius ibidem explicat: Est & eodem nomine teste Herodoto libro historiarum. i. ci uitas altera indorica regione.
- Linter prima cum. y. graeco: sequens cum. t. exili scribitur. Et teste Prisciano libro quinto graece dicitur Λουτήρ. Vnde ex diphthongo abiecta. o. uocali: & adiecta n. fit linter: quae apud nos: ut idem notat Priscianus: generis est foeminini: apud graecos uero masculini. Liuius in septimo ab urbe: iam multum expulsa linter. & genos est paruae nauis.
- Linus cum. i. latino & n. scribitur: fuit teste Hermo. platonico: li. i. disciplinarum Mer cu. ex musa Vrania filius: & thebis genitus: ut elogium sepulchro icisum ostendit Virgilius uero ait i. bucolico illi partem fuisse formosum Apollinem. Scripsitq. te ste eodem Hermodoro mundi generationem. Solis item & Lunae cursus: animalium q. & fructuum generationes. Et in primo uersu sui operis cum. i. simul nara dixit. quem secutus Anaxagoras facta simul omnia similiter dixit: eaq. mente accedente composita. Occubuitq. in euboia sagitta ab Apolline transfixus.
- Lynceus cum. y. graeco & simpli. s. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum quinto phrygiae ciuitas. Hanc Seruius sup. decimum aeneidos Briseidis patriam fuisse dicit. & inde lynceus. Virgilius: Haud patrem exiguae montis lynceus agmon. ubi exponit Seruius. i. phryx.
- Lynceus cum. y. graeco: & duplicato. s. scribitur: fuit teste Homero libro iliados secundo thessaliae ciuitas.
- Lysias prima cum. y. graeco: & penultima cum. i. latino scribitur: fuit unus ora tor graecus. Alter uir arcas: qui Lycaonem regno expulit.
- Liptote cum. i. latino sequente. p. & absq. aspiratione scribitur: dici potest latine defec tua. Nam a λείπω: quod est deficio deriuatur. Et est figura: quae fit: cum mi nus dicitur: & plus intelligitur. ut Virgilius i. bucolico: Quid prodest q. me ip se animo non spernis amynta. i. libentissime amas. Et libro georgicorum primo: Nec nulla interea est iarat: gratia terrae. i. multa gratia. & libro tertio: nec mihi

- displiceat maculis insignis & albo: id est ualde placeat. & Munera nec sperno: id est libenter accipio.
- Lipana cum. i. latino sequente. p. scribitur: dicuntur a nobis reliquiae: quae tan tum pluraliter declinantur.
- Lynx cum. y. graeco scribitur: fuit teste Seruio super primam aeneidos rex scythiae qui missum a Cerere Triptolomeum: ut hominibus frumenta monstraret suscae ptum hospitio ut in se tanta gloria demigaret interimere cogitauit. ob quam re irata Ceres: eum conuertit in lyncem feram uarii coloris. Nam quadrupes est ha bens terga maculis distincta: ut pardus: sed lupo similis: & forte eiusdem gene ris. dicente Virgilio libro georgicorum tertio. Quid lynces bacchi uariae: & ge nus acre luporum? At lynx uisus acumine caetera animalia superare scribitur: cuius urina teste Plinio libro octauo naturalis historiae: ubi redditur glatiatur in gemmas carbunculis similes: & igneo colore fulgentes: lynceiurium dictas. Vn de Ouidius libro. xv. metamorphoseos. Victa racemifero lyncas dedit india bacchos: E quibus ut memorant quicquid uesica remisit Vertitur in lapides: & congelat aere tacto. Et est generis foeminini: ut lynces bac chi uariae.
- Lyncurium prima cum. y. graeco: & sequens cum. c. exili scribitur: dicitur lyncis uirium: id est urina.
- Lynceus eodem modo scribitur: fuit uir quidam teste Seneca in Medea summam i uidendo acuiratis: ut Quiq. transpontum quoq. summota lynceus lumine im misso uidet.
- Lyra cum. y. graeco scribitur: instrumentum est musicum: quod teste Heracosthene poeta graeco Mercurius primus ex testudine fecit: atq. Orpheo tradidit: qui Calliopes & Oeagri fluminis fuerat filius: & eius rei maxime studiosus: & a lyra lyrici illi di cti sunt poetae: qui uersus ad lyram decantandos componebant.
- Lysias prima cum. y. graeco: sequens cum. i. latino scribitur: fuit orator graecus mi ra iucunditatis. Immo ut ait Quintilianus subtilis est atq. elegans. & quo nihil si orat. satis sit dicere quae perfectius.
- Lysius prima cum. y. graeco: sequens cum. i. latino scribitur: fluuius est Archadiae iuxta cuius ripas tumulus fuit Aesculapii.
- Lysippus prima cum. y. graeco: sequens cum. i. latino scribitur: fuit in arte sculptoria artifex clarissimus: ut Martialis in epigramatibus li. ix. Nobile lysippi munus opusq. uides. Vnde Karolus arretinus conterraneus meus: ludens cum Poggio de Mercurio sibi misso a Kiriaco anconitano i quoda. carmine elegiaco inquit. Deniq. lysippus fingat spirantia signa. Omnia mercurio cedere uisa meo. Nam animosa signa effingere dicebatur. & teste Quintiliano libro duodecimo ad ueritatem optime accessit. Ac ut refert Plinius libro uigesimo quarto naturalis historiae ad sexcenta decem signorum opera effecisse dicitur.
- Lysippe eodem modo scribitur: fuit una ex natis Proeti: quae in uaccas commutate fuerunt: ut uidebimus in dictione Proetus.
- Lysimachus prima cum. y. graeco sequens cum. i. latino: ultima cum. ch. aspirato scribitur: fuit macedo uir illustris: & Callisthenis discipulus: de quo clarissima scripsit Iustinus libro. x. Alius fuit unus ex principibus Alexandri.

- L** ysimachia eodem modo scribitur. nā tā hęc dictio: q̄ supior ex lysio: & machia qd̄ est bellū componit. Verū ysimachia teste Iustio li. xviii. sui epitomatis fuit urbs hellepōti: quæ terræmotu corruit uigesimo secūdo anno postq̄ a Lyfimacho rege uno ex principibus Alexandri magni fuerat condita. Sed postmodū reædificata: causa fuit multarū claudū: dicente. L. Floro in secūdo suarū historiārum li. Lyfimachia urbs a regibus syriæ cōdita: ab Antiocho magno hæreditario iure poscebat. sed a romanis negata: fuit cā potissima secūdi belli macedonici.
- L** ysander cum. y. græco: sequēte. s. scribit̄: fuit uir lacedæmonius: & felicitate magis q̄ uirtute gloriosus. Nam bellum athenensium cū peloponnesis: quod iam sex & uiginti annis durauerat: ille non sui exercitus uirtute: sed aduersariorum immodestia: athenensium omnem classē apud egon fluuū cepit. & bellum cōfecit. Quo factō athenenses se lacedæmonii deditere. & Lysander mirū in modum elatus est. Quo id secutū fuit: ut lacedæmonii in maximū odiū grætiæ p̄uenerint. Nam cū semp factiosus fuisset: nil aliud mollebatur: q̄ ut omnes ciuitates in sua teneret potestate: quod sed lacedæmoniorū causa facere simulabar. Sed ille tandem a thebanis occisus fuit.
- L** inū cū. i. latino scribit̄: dictū ē a lineo uerbo græco & antiquo: quod detinere significat. q̄a illo oīa detinent: ac primā producit. Virgilius li. georgicorum primo: Vrit enī lini campū seges: urit auenæ: & simili modo apud græcos p̄ducit: At p̄ homine breuis ē. Virgilius in bucolico: Vt linus hęc illi diuino carmine pastor. Sunt lini genera nōnulla: sed illud famosius: quod a græcis ἄσβεστη hoc est inextinguibile ex argumento naturæ suæ teste Plinio li. xviii. naturalis historiæ denotat: eo q̄ nō absumat̄ ignibus. Id nostri: ut ait: uiuū uocant: ardētēscq̄ i focis cōuiuorū ex eo se uidisse mappas Plinius attestatur: quæ sordibus exustis splenduerūt igni magis: q̄ possēt aquis: ut idē asserit: regū indefunebres tunicæ corporis fauilla ab reliquo speratur cinere. Nascitur i desertis adustisq̄ sole india locis: ubi non cadunt imberes inter diras serpētes: assuescitq̄ uiuere ardendo: rarum inuētū: difficile textu p̄pter breuitatem. cum inuentū est æq̄t̄ precia excellentiū margaritarum. Hęc de illo Plinius. & huic proximum dicit byssum: de quo in ea dictione uidimus.
- L** ipare cum. i. latino & unico. p. scribitur: insula est una ex æoliis: sic quoq̄ teste Plinio li. iii. naturalis historiæ a Liparo rege: qui post Aeolū regnauit: cognominata: ut interpretat̄ λιπαρος pinguis. Vnde liparæus deducitur: cuz. æ. diphthongo in penultima scribitur: Iuuenalis in satyra Exemplo quodcunq̄ malor: Et siccato nectare tergens Brachia uulcanus lipæa nigra taberna.
- L** isus cum. i. lat iuo & simplō. s. scribitur: fluuius est thraciæ p̄ thasiorum mediū fluens. Ad hunc cum uenisset Xerxes rex p̄sarum cum exercitu: ut testatur Herodotus libro historiārum. vii. nō sufficiens ad porum defecit. Vnde ait Iuuenalis in satyra Oībus in terris: Epotaq̄ flumina medo Prandente.
- L** ithargyrium prima cū. i. latino: sequēs cū. th. aspirato: tertia cum. y. græco: & penultima cum. i. latino scribitur: spuma ē argenti. & uocabulum est compositū ex λιθος: quod est lapis. & argyrium: quasi ea spuma in lapidem argenteū sit compacta.
- L** ithostratū prima cum. i. latino: sequens cū. th. aspirato: & reliquæ sine aspiratione scribuntur. & est λιθω. i. lapidum stratum pavementum. unde ex græco & uerbo latino a sterno deducto componitur.

- L** ituus cum. i. latino: & t. exili scribit̄: nōnulli uocabulū græcū putauerunt. ac nomē accepisse a sonitu ex auctoritate Homeri conant̄. Alii latinū uolūt: & a lito uerbo deducunt. erat namq̄ baculus icuruus: quo sedētes augures aibus tēpla designabant. Et ut rettulit Plutarchus i uita Romuli fuit Romuli lituus cōseruatus in palatino colle usq̄ ad celtarum tēpora: a quibus capta urbs: incēsa fuit. Sed postea expulsū a Camillo hostibus inter altissimas fauillas illesus cuz omnia ignis consumpsit inuētus est. Est etia3 teste Festo lituus genus buccinæ incuruæ: qua q̄ cecinerit dicitur liticen. Ennius: Inde loci lituus sonitus effudit acutos. Virgi. li. æneidos. vi. Et lituo pugnas insignis obibat & hasta.
- L** yus cum. y. græco scribitur: fluuius est minoris asiæ in pontum defluens.
- L** olligo cum duplici. l. & i. latino scribitur: piscis est: ut sepiæ: uel forte ipsa sepiæ & inde diminutiuum lolliguncula. Plautus in Casina: Emitto sepiolas lepidas lolligunculas.
- L** ocrinus cum. o. post. l. & c. exili atq̄. i. latino scribit̄: mons est in brutiis ad extremum italiæ: ex opposito ad pelorū: sup quo locus ciuitas ab Aiace Oileo: & naritiis: qui illum secuti sunt ad italiā cōdita fuit dicente Virgi. li. æneidos. iii. Hic & naritiū posuerunt moenia locri. de quibus Iustinus li. xxii. sui epitomatis plura dixit: Nam cum nauigaret Ajax a troia p̄cella naues dispergens: cum illarum partem in libyam transportaret: remanentes ibidem illi oppidum condiderunt: qd̄ locrum uocauerunt. de quibus Virgi. li. æneidos. xi. Libyco ne habitates litore locros. partē uero aliā cum Aiace in italiā deportauit: ubi cōdiderunt sortii oppidum: qd̄ similiter locrum uocauerunt. Et fuit hætenus teste Platone libro. i. timæi flos italiæ nobilitate diuitiis: & gloria gestarum rerum: quā usq̄ ad sua tēpora dicit in arte sapientiæ triūphasse. In hac & crotonē teste Pl. li. ii. naturalis historiæ usq̄ ad sua tēpora epidimia nūsq̄ fuit: nec terræmotus aliq̄s annotatus ē. At lucrinus cū. u. post. l. scriptus: lacus est cāpaniæ inter baias: & cunias: & dictio est latina a luero deducta: nam cū in eodem multitudo pisciū caperetur: e quibus lucra mercatores cōsequebant̄: lucrinus a luero uocitatus est. Verum cum ei proximum sit mare: & sæpe in lacum exæstuet gradia quādoq̄ damna mercatoribus ipsis & piscatoribus inferebat. ob quod grande uecti ctigal: quod romanis p̄solui debebat: sapius frustrabatur. Vnde a senatu iulio Cæsari cōmissum fuit: ut lucrinum a maris impetu immune redderet: qui oppositi murorum molibus: & paruo relicto mari: quod ad lacum transcenderet rem ipsaz confecit: Ob quod aquas iulias uocari uoluit. Vnde Virgi. li. georgi. ii. illius laudes hęc ipsa cōmemorat dicens: An memorem potius lu crinoq̄ ad dita claustra. Atq̄ indignatum magnis stridoribus æquor: Iulia qua ponto longe sonat unda refluxo. Verum ea loca saxosa esse & ostreis referta ostendere uidetur Iuuenalis: cum ait in satyra Crispini: Nulli maior fuit usus edendi Tempestate mea circeis nata forent: an lucrinum ad saxum rutupinoue edita fundo Ostrea callebat primo depræhendere morsu. sane teste Plinio libro. xi. naturalis historiæ. Ostrearū uiuaria primum omnium sergius orata inuenit in baia no ætate Lucii Crassi oratoris. Et ut pergit. Is primum optimū saporem ostreis lucrinis adiudicauit: quando eadem aquatilia generantur alibi meliora: sicut lupi pisces in tyberi amne inter duos pontes. rombus rauennæ muræna in sicilia: elobs rhodi: & alia genera similiter.
- L** ocrus cum. o. post. l. & c. exili scribitur: ciuitas est in brutiis sup monte lucrino:

ut in præcedenti dictione uidimus.

**Lodix** cum. i. latino scribitur: & ut quidam uolunt a λούσις dictione græca deducitur: quæ apud nos est lotio. ita ut sit omne: quod lectulo imponitur: & lauari potest. Alii uero latinum magis putant. atq; id apud nos designare uolunt: quod apud græcos λούσις hoc est lecti compertorium. Iuuenalis in satyra Credo pudicitiam. Modo sub lodice relicta ac penultima pducit.

**Lotus** cum. t. exili scribitur. fuit teste Oui. lib. ix. metamor. nympha: quam cum amata Priapus persequeret. illa fugiens: & deorum adiutorum implorans: illorum miseratione conuersa est in arbore sui nominis: quæ in aphyrica teste Plin. li. xiii. uatu. historiae ea parte: quæ ad nos uergit nascitur insignis: & præcipue circa syraes & nassamonas. Eius magnitudo est: quæ piro. quæ. Cornelius nepos breuè dicat itifura: & folia breuiora quæ quæ uicibus uidetur sed quæto tempore hæc arbor durare potuerit ostendit idem ipse Plinius circa fines libri. xvi. naturalis historiae dicens: Lotus est romæ in area lucina: quæ eo anno condita fuit: qui sine magistratibus tricentesimo sexagesimonono urbis fuerat incertum quanto uetustior esse quidem uetustior rem non est dubium: cum ab eo loco lucina nomine. Sed incerta eius loci ceras: que capillata dicitur: quoniam uestalium uirginum capillus ad eam defert. Verum altera Lotus in uulcanali: quod Romulus constituit ex uictoria de cunis. Ea æquæua urbi intelligitur: ut testis est Massurius. radices eius in foro usque ad Cæsaris præstationes municipiorum penetrant. Et ut pgit fuit cum ea Cupressus æqualis ætatis circa suprema Neronis principis prolapsa atq; neglecta: ex hac arbore teste Iulio Polluce de uocabulis rerum ad Commodum Cæsarem optime conficiuntur tibie sane teste Plinio libro. xxi. Qui lotum arborem tantum putant: Homero auctore argui possunt. Is enim inter herbas subnascentes deorum uoluptati lotum primam nominauit.

**Lotophagi** cum. t. exili & ph. aspirato scribitur: populi sunt libyci. quorum quidam littora libyæ iuxta syraes inhabitant. quidam uero magis ad austrum tendentes usque ad fluuium tritonia protenduntur. hi teste Herodoto libro historiae rum. lii. uiuunt ex fructibus arboris loti: qui dulciores sunt dactylis: ex quibus etiam uinum eos conficere dixit. Ad hos teste Homero in odyssæa tempestate maris pductus accessit Vlyxes: a quibus in siciliam nauigauit.

**Lucani** cum. c. exili scribitur: populi sunt inter campaniam: & brutium: siue inter appulos & calabros. Hi teste Plinio libro. lii. naturalis historiae in samnitibus originem habuerunt.

**Lucinus** cum. c. exili scribitur: & est dicitio latina denotans lacum campaniæ a iucro deducta: ut uidimus in dictione locrinus.

**Luthum** pro colore. Et inde luteus lutea luteum cum. th. aspirato scribitur. Nam a λούσις: quod est sanguinolentum traductum est. Est enim color ruber sanguini consimilis. Persius: iam chlamydes regum: iam lutea caufapa captas & inde luteolus luteola luteolum: Vir. in bucolico: Mollia luteola pingit uaccinia caltha. habetque primam longam. At cum pro cæno ponitur & sordis: absque aspiratione scribitur: & habet primam breuem. Iuuenalis in satyra Credo pudicitiam: Dum reddit: terraque luto fertur intestio. Verum & pro colore nonnulli latinum putant: & a luce nomen assumpsisse Gellius libro. ii. noctium atticorum. Luteus contra rufus color est dilucidior. unde eius nomen quoque esse factum uidetur. Sed magis placet græcum esse. & cum. th. aspirato scribitur.

m

**Acarius** cum. c. exili: & i. latino scribitur: fuit nomen uiri proprium: & interpretatur beatus.

**Machaon** cum. ch. aspirato scribitur: fuit teste Homero libro. ii. iliados filius Aesculapii: & frater Polidarii: ut in ea dictione uidebimus. Hic ob solertiã medicinæ artis cum aliis heroibus græcorum ad troiam e creta conuocatus fuit. a quo Machaonius deducitur: ut Oui. libro primo de ponto: Vtque machaoniis præantius artibus heros Lenito medica uulnere sensit opem.

**Maceria** cum. c. exili. & i. latino scribitur: græcum multi esse uolunt. & a μακρῶν: quod est longum deriuari. Nam parietes sunt ex lapidibus absque cemento: quibus sepius consueuit uinea: qui non nisi longi esse possunt.

**Machæra** cum. ch. aspirato: & æ. diphthongo in penultima scribitur: dicitur a nostris sicca-culter-cutellus: gladius. Iuuenalis in satyra: Et spes & ratio ait. Nam si pieria quadrans tibi nullus in arca Ostendatur ames nomen: uictusque machæra.

**Maccabæus** cum duplici. c. & in penultima cum. æ. diphthongo scribitur: nomen est barbarum: sed a græcis sic conscriptum.

**Macedonia** cum. c. exili & absque aliqua diphthongo scribitur: provincia est in europa a Macedone filio Ostridis teste Deodoro sicilio libro historiae rum. i. cognomina. hæc angustos primitus terminos habuit. sed uirtute suorum regum & gentis industria subactis finitimis ita ampliata est: quod de ea sic Solinus scripserit Qui edoni olim populi: quæque mygdonia erat terra: aut emathium thessalicumque erat solum: nunc omne uniformi uocabulo macedonica res est: factumque corpus unum. Nam teste Plinio libro. iii. naturalis historiae centum quinquaginta populos tenuit. Quod sane facit ad auctorum quorundam concordiam: qui in eiusmodi prouinciis describendis discordare uidentur. At teste Solino macedoniam ab oriente præcingit thracius limes. meridiana thessaliæ epirote tenet ab occidente dardani sunt & illyri. Qua in septentrionem tendit: pæonia paphlagonia protenditur.

**Macyberna** cum. c. exili: & y. græco scribitur: fuit teste Herodoto urbs sithoniæ: ut in ea dictione uidimus.

**Machina** cum. ch. aspirato: & i. latino scribitur: nam græce dicitur μηχανή: quod apud nos in uentione indicat: & inde mechanicus cum. e. absque diphthongo deducitur.

**Macrocosmus** absque aliquo aspirato scribitur: & dicitur a nostris longus mundus. Nam componitur ex μακρῶν: quod est longus: & κόσμος mundus.

**Macrologia** similiter absque aspiratione scribitur: & dicitur longus sermo.

**Macrobius** similiter scribitur: & dicitur longæuus. Nam βίος quoque uita nuncupatur.

**Macrochir** secunda cum. c. exili: penultima cum. ch. aspirato scribitur: & i. latino: dicitur a nostris longimanus. Nam componitur ex macros: quod est longa & chir manus.

**Mæander** cum. æ. diphthongo scribitur: fluuius est phrygiæ: ut Ouidius libro. ix. metamorphoseos. Non secus ac liquidis phrygius mæander in undis Ludit. & reliqua quæ de eodem scribitur: & inde mæandrius: qui etiam pro nomine proprio ab Herodoto ponitur: & Polycratis amicus.

**Mænalus** cum. æ. diphthongo scribitur: mons est arcadiæ teste Plinio libro. iii. naturalis historiae altissimus & amoenissimus: propinquus ad argos: ut dixit Liuuius libro. iii. de bello macedonico: & refertus pinis: ut ostendit Virgilius in bucolico cum ait: mænalus argurumque nemus pinosque loquentes Semper habet. semper

pastorum ille audit amores. Sed in plurali facit mænala in neutro genere: atq; idem quod singulare significat.

**Mænades** cū. æ. diphthongo scribitur: descenditq; a *μαῖνοῦαι*: quod est furio. Quare apud nos furiosæ seu insanæ usitatiore uocabulo mulieres ille dicebant: que Bacchi sacra capillis sparsis hinc inde curfitabant. Iuuenalis in satyra credo pudicitiam: Crinēq; rotant ululante priapo mænades. & Persius: Bassaris & lyncē mænans flexura corymbis.

**Mæotis** cum. æ. diphthongo & t. exili atq; i. latino scribitur: est scytharum maxima palus: quæ ex tanai ab aquilone in pontū defluit. & ut ait Virgili. li. georgicorū iii. Puppibus illa prius patulis nūc hospita plaustris. & alia quæ plura: de qua plenissime Oui. lib. iii. tristium epistola. x.

**Mæra** cū. æ. diphthongo scribitur: fuit quarta Proeti filia ex Antia uxore.

**Magnes** cū. g. imediate post. a. ante. n. scribitur: lapis ē attrahēs ferrū: cuius plures species Plenius cōnumerat. li. xxxvi. naturalis historię. Et eodē teste sic quoq; appellatus est ab inuēctore: ut auctor ē Nicander: & in ida primū comptus.

**Magnesia** eodē mō atq; p. i. latinū scribitur. regio est teste Pli. lib. iiii. naturalis historię thessaliæ annexa. Vnde & magnesiū populi nominantur. Item & eodē noīe urbs est in asia: iuxta quā Scipio asiaticus Antiochum regē percussit.